MUNICIPIO DE PALMITAL - PR
CNPJ: 75.680.025/0001 -82

DISPENSA DE LICITAQAO

DISPENSA DE LICITAQAO N° 26/2025 DATA: 02/09/2025

PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 105/2025

CONTRATADO: JOAO ALCEU REGIANI MARTINS CNPJ 46.697.175/0001-09

VALOR: R$ 11.873,00 (Onze mil, oitocentos e setenta e tres reais).

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR Fone Fax: (42) 3657-1222

OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAQAO E 
FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS METALICAS DECORATIVAS, DESTINADAS AO 
EVENTO NATAL DE LUZ 2025.

[...]

As compras e contratagoes das entidades publicas seguem obrigatoriamente um regime 
regulamentado pela Lei 14.133/2024.

Que defende o uso da dispensa para tomar as compras  publicas mais eficientes e celeres e 
que menciona os custos dos certames licitatorios que perfazem uma estimativa de R$ 16.445,33 
( Dezesseis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais e trinta e tres centavos ) verifica-se a 
oportunidade e conveniencia do uso da dispensa, dado o valor total do objeto em questao.

Estrutura  metalica em formato de estrela de 2x2 profiindidade 0,40 cm, 
Tubo de ferro 15x15

Estrutura metalica em formato de meia estrela 1,30x1,30 de altura,

[...]

contratagao podera ser efetivada, de forma direta, tendo em vista que, a referida contratagao 

enquadra-se nas hipdteses de dispensa de licitagao, definida no inciso I do artigo 75 da Lei 

14.133/2021.

F

PROCEDIMENTO DE LICITAQAO N° 105/2025

DISPENSA DE LICITAQAO N° 26/2025

VALOR: R$ 11.873,00 (Onze mil, oitocentos e setenta e tres reais).

PRAZO DE VIGENCIA: 12 Meses.

PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado mediante apresentagao das respectivas Notas Fiscais

CONTRATADO: JOAO ALCEU REGIANI MARTINS - ME CNPJ: 46.697.175/0001-09

DOTAQAO ORQAMENTARIA:

Grupo da fonteFuncional programatica